## CLIV.

De uno modio ybernagii redditus in molendino de Envau  
apud Feritatem Villenolii (1).

Septembre 1231.

Universis presentes litteras inspecturis, G. Decanus Castriduni, salutem in Domino. Noveritis quod nobilis mulier Hildeardis, uxor Odonis Brunel, militis, coram nobis constituta, contulit in puram et perpetuam elemosinam consanguinee Beatrici, uxori Hugonis Ride, et ejusdem Beatricis heredibus, unum modium hibernagii, annui redditus in molendino Envau apud Feritatem Villenolii, in crastino Nativitatis Domini scilicet dimidium modium, et in prima dominica quadragesime alium dimidium modium, annis singulis capiendum. Voluit etiam ut quicumque dictum molendinum tenebit, nisi prefatum modium in terminis persolverit prenotatis ad penam quinque solidorum teneatur dictis Beatrici et ejus heredibus singulis septimanis solvendorum donec eisdem de dicto modio sit plenius satisfactum. Voluit etiam ut quicumque dictum teneat molendinum, ad dictum modium, sicut superius expressum est, reddendum, fide corporali prestita teneatur. Addidit etiam ut si dictum molendinum contingerit reedificari vel reparari, vel in eodem molendino aliqua costamenta poni, quod dicta Beatrix vel heredes ejus in dictis reedificatione, reparatione et aliis molendini costamentis quibuslibet nichil mittere teneantur, nichilominus percipientes modium supradictum. Preterea contulit dictis Beatrici et heredibus ejus, in puram et perpetuam elemosinam sexdecim denarios censuales, quos super eundem molendinum habebat annuatim, in festo sancti Remigii persolvendos. Hanc siquidem elemosinam voluit, concessit et approbavit, Garinus de Gisili, miles, consanguineus et eres dicte Hildeardis, de cujus feodo movebant omnia supradicta, et fidei corporis interpositione firmavit. Quod ut ratum et stabile permaneret, ad petitionem dicte Hildeardis, presentes litteras dedi sigilli mei munimine roboratas. Datum anno Domini millesimo CC°. tricesimo primo, mense septembris.

(1) Original, B. 392, n° 1. — Copie du xviii<sup>e</sup> siècle, A. 7, n° 25.

## CLV.

De defuntina sententia (1).

1232.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, amen. Cum Stephanus de Loriz peteret in jure coram Goherio, Castriduni decano, centum solidos parisienses et quadraginta solidos turonenses a magistro et fratribus domus elemosinarie Castriduni, ea ratione quia dictam pecuniam accommodaverat Robino le Cherele defuncto, cujus defuncti bona habebant dicti magister et fratres ut dicebat. Dicti magister et fratres dictum Stephanum accommodasse dictam pecuniam dicto Robino negaverunt. Jure igitur coram dicto decano super hoc legitime contestato jurato de calumpnia, testibus productis coram dicto decano, et diligenter examinatis contestationibus publicatis, dicta causa ad terminandum ad nos remissa de consensu partium supradictarum. Nos, auctis judicii diligenter inspectis et plenius intellectis, dictum magistrum et fratres ab impetitione dicti Stephani per definitivam sententiam absolvimus. Actum anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo secundo, die lune post festum beati Barnabei Apostoli.